
  

Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 6B, příspěvková organizace 

Volgogradská 2600/6b, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČ: 70978328, tel.: 596 750 879, 770 139 281 

 

DODATEK č. 1  

Výchovná opatření a hodnocení chování žáků při porušování školního řádu (není-li 

uvedeno jinak, platí pro jedno pololetí školního roku)  

 

Porušování školního řádu může být pedagogickým pracovníkem nebo vychovatelem 

posuzováno jako přestupek. Za přestupek se považuje jakékoliv porušování školního řádu. 

Vyšší počet přestupků bude posuzován jako hrubý přestupek.  

 

Počet přestupků k udělení výchovného opatření:  

1-5 ………………….……. napomenutí třídního učitele  

10 ………………………… důtka třídního učitele  

15 ………………………… důtka ředitele školy  

16 a více …………………. snížený stupeň z chování  

 

Hrubé přestupky: Jako hrubý přestupek bude posuzováno ubližování, krádež či jiná trestná 

činnost, podvod – především v souvislosti s užívání návykových látek, neomluvená absence, 

vulgarita nebo hrubost, používání mobilního telefonu v budově školy nebo školského zařízení, 

pořizování záznamů apod. 

  

Opatření při hrubém přestupku:  

• Udělení důtky ředitele školy či sníženého stupně z chování.  

• Informování zákonných zástupců, sociálního odboru Úřadu městského obvodu Ostrava – 

Jih, Horní 3, Ostrava – Hrabůvka, pedagogicko-psychologické poradny, příslušného lékaře, 

oddělení Policie České republiky, popř. dalších institucí zabývajícími se těmito přestupky 

a zajišťujícími sociálně právní ochranu dětí.  

 

 

Počet zameškaných hodin, které škola již považuje za záškoláctví a budou postihovány 

kázeňsky:  

1–2 zameškané neomluvené hodiny ………………………… důtka třídního učitele, pohovor 

se zákonnými zástupci 

3–10 zameškaných neomluvených hodin ……………………. důtka ředitele školy, pohovor 

se zákonnými zástupci 



  

Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 6B, příspěvková organizace 

Volgogradská 2600/6b, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČ: 70978328, tel.: 596 750 879, 770 139 281 

 

11–24 zameškaných neomluvených hodin …………………… druhý stupeň z chování, svolání 

výchovné komise za účasti pracovníků OSPOD 

25 a více zameškaných neomluvených hodin ………………… třetí stupeň z chování, hlásí se 

orgánům péče o dítě 

 

Zvýšený počet zameškaných hodin může poukazovat na ,,skryté záškoláctví“. Za zvýšený počet 

zameškaných omluvených hodin za dané čtvrtletí je považováno: na 1. stupni 150 vyučovacích 

hodin, na 2. stupni 200 vyučovacích hodin. 

 

 

Platnost od 1. 2. 2025   …………………………………………………… 

       Mgr. Jana Jeřábková, MBA 

ředitelka 


